O Município reserva para si o direito de recusar os produtos fornecidos em desacordo 

com a Ata de Registro de Preços, devendo estes, serem substituídos às expensas, da CONTRATADA, sem que 

isto lhe agregue direito ao recebimento de adicionais. 

1ª CLÁUSULA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

7.1 As despesas no valor estimado de R$ 349.000,00 (trezentos quarenta nove mil 

reais), decorrentes do presente Instrumento correrão por conta da(s) seguinte(s) dotação(es) 

orçamentária(s), e demais dotações que possam vir a ser apostiladas: 

Secretaria Municipal de Saúde 

02.06.10.302.0016.4.011.4490.52.00 - Equipamentos e Material Permanente - Red .

[...]

- Deve estar equipada com desfibrilador(DEA). 
- RespiradorNentilador mecênico. 
- Oxfmetro de mesa pi Ambulância. 
- Colar cervical. 
- Monitor de Multiparãmetros. 
GARANTIA MfNIMA DE 12 (DOZE) MESES. 

Fls ._~ 
Proc. N11llÍ.;li 

Ass -1-.-- 1 

1 TOTAL: R$1.105.826,60 (um milhão e cento e cinco mil e oitocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos) 

1 C.LÃÜSULA TERCEIRA- DA CONTRATAÇÃO 

3.1. Para a presente contratação foi instaurado procedimento licitatório com fundamento nas Leis nº 
10.520/02 e nº 8.666/93 e nos Decretos nº 7.892/2013, nº 10.024/2019. 
3.2. Regularmente convocado para retirar a solicitação de empenho, o fornecedor cumprirá fazê-lo no prazo

[...]

Venho por meio deste, solicitar informação sobre a existência de Dotação Orçamentária 
para a Secretaria Municipal de Saúde, cujo objetivo consiste na Aquisição de 02 (duas) 
Ambulâncias tipo D - simples remoção tipo furgão para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Chapadinha, com um valor orçado em R$ 665.000,00 (seiscentos e 
sessenta e cinco mil reais), conforme solicitação constante dos autos do processo administrativo 
nº 0101.0280.2021. 

Chapadinha (MA), 01 de Julho de 2021. 

Atenciosamente, 

2i~ w iLt,v ~ /V\férJ':Â 
Richard Wilker Serra Morais 
Secretário Municipal de Saúde 

Rua Cunha Machado, nº 419 - Centro - Chapadinha/MA

[...]

Aquisição de 02 (duas) Ambulâncias tipo D - simples remoção tipo furgão para atender 

as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha. 

ESTIMATIVA DO VALOR: 
O valor estimado para e ta licitação foi designado pelo Termo de Referência, portanto, 

estima-se o valor total para contratar R$ 665.000,00 (seiscentos e sessenta e cinco mil reais). 

, em 08 de Julho de 2021 . 

Av. Presidente Vargas, nº 310 - Centro- CEP: 65.500-000 - Chapadinha/MA 
CNPJ nº 06.117. 709/0001-58 - E-Mail : cplchapadinha2021@gmail.com 

À Assessoria Jurídica 

SECRETARIA DE 

LICITAÇÃO 
E COMPRAS 

Compromisso e Desenvolvimento